

**Protokół nr 42/09**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Nowogrodzcu**  
**odbytego 29 września 2009 r.**

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Wilhelma Tomczuka.

Godz. rozpoczęcia – 15:05

Godz. zakończenia – 16:30

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Spóźnieni radni: A. Frączek, A. Rosa.

Nieobecni radni: A. Kosior, St. Łaniocha.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Skarbnik I. Johna-Rudko oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury D. Jancelewicz i pracownik Wydziału M. Rutyna.

**Temat posiedzenia:**

1. Opiniowanie projektów uchwał na L sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1.** Opiniowanie projektów uchwał:

- 1) w sprawie sprzedaży zabudowanych nieruchomości;

Projekt omówił Naczelnik D. Jancelewicz. Na działce gminnej zostały pobudowane pawilony handlowe. Właściciele pawilonów są dzierżawcami gruntu na podstawie umów. Wpłynął wniosek o kuno działki zabudowanej jednym z pawilonów i w wyniku podziału wydzielono dwie działki zabudowane. Sprzedaż może nastąpić w formie przetargu.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 11 radnych, „za” opinią pozytywną - 11, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

- 2) w sprawie dzierżawy działki na okres 10 lat;

Projekt omówił Naczelnik D. Jancelewicz. Wpłynął wniosek Polskiej Grupy Biogazowej o wydzierżawienie na okres 10 lat niezabudowanej działki pod instalację do produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Lokalizacja działki jest po wyżej strefy ekonomicznej i jest wydzielona geodezyjnie.

Radna E. Gajewska zadała pytanie, co to są źródła odnawialne?

Naczelnik D. Jancelewicz odpowiedział, że jest to np. biomasa, słoma. Co tam będzie to jest w gestii projektu, decyzji środowiskowej i zgody Starostwa Powiatowego na dokonanie tej inwestycji.

(na posiedzenie przybyli spóźnieni radni A. Rosa i A. Frączek)

Radny Zdz. Łokocki stwierdził, że pierwszą rzeczą powinno być wniesienie działki do planu zagospodarowania przestrzennego, a następnie sprzedaż działki.

Naczelnik D. Jancelewicz odpowiedział, że plan zagospodarowania dopuszcza tego typu

rzeczy i dopuszcza powstawanie wszelkich innych zakładów. Poza tym nie ma oferty na zakup tej działki.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych, „za” opinią pozytywną - 9, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 3.

- 3) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nowogrodzic;

Projekt omówił pracownik Wydziału M. Rutyna. Przedmiotem uchwały jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów otwartych miasta w kierunku na nawojów Śl. Jest to kontynuacja wcześniej podjętych uchwał o przystąpieniu do zmiany studium i kierunków zagospodarowania Gminy jak i podjęcie uchwały o przystąpieniu do tych prac.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych, „za” opinią pozytywną - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

- 4) w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów otwartych w gminie Nowogrodzic;

Przewodniczący Rady W. Tomczuk poinformował, że na wniosek Burmistrza projekt zostanie wycofany z porządku sesji.

- 5) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nowogrodzic;

Projekt omówił pracownik Wydziału M. Rutyna. Ten projekt i następny to komplet dwóch uchwał Rady Miejskiej, które mówią o jednym zadaniu - rozbudowa tłoczni gazu w Wykrotach pod potrzeby zwiększenia tranzytu przepływu gazu. Prawo planistyczne w tej materii nakazuje zmienić studium oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego po to, aby dwa dokumenty były ze sobą spójne.

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych, „za” opinią pozytywną - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

- 6) w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wykroty w gminie Nowogrodzic;

Opinia pozytywna.

W głosowaniu brało udział 13 radnych, „za” opinią pozytywną - 13, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

- 7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na rok 2009.

Projekt omówiła Skarbnik I. Johna-Rudko.

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13 520,00 zł – dotacja celowa na finansowanie wydatków związanych ze świadczeniem usługi przyłączenia do publicznej sieci telekomunikacyjnej (do biblioteki).

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7 200,00 zł – rekultywacja składowiska odpadów po rozstrzygniętym przetargu, a zwiększenie planu wydatków o 7 200,00 zł – dotacja

podmiotowa dla inwestycji kultury, na którą składają się dwie rzeczy: nagrody dla sołectwa Parzyce w kwocie 500 zł oraz zakup programu księgowo – kadrowego w kwocie 6 700,00 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna zadała pytanie, jak została wykonana uchwała Rady z dnia 24 czerwca br. w sprawie dotacji podmiotowej dla kultury w kwocie 64 700,00 zł, z podziałem:

- na nagrody dla sołectw za udział w organizacji „Dni Nowogrodźca” 3 500,00 zł,
- na realizację projektu polsko-czeskiego „Nie święci garnki lepią” zadanie do sfinansowania w całości przez GCKiS – refundacja dla GCKiS w kwocie 59 100,00 zł,
- zakup namiotów wystawienniczych na imprezy organizowane w gminie 2 100,00 zł (przeładowując wykonanie budżetu za I półrocze br. to namioty zostały zakupione na kwotę 2 800,00 zł).

Jak to się stało, że daliśmy pozwolenie na przekazanie kwoty 3 500,00 zł na nagrody, a zgubiło się jedno sołectwo. Jak było to zrobione i kto dawał wykaz do Pani Skarbnik? Jeżeli Pan Dyrektor zgubił po drodze Parzyce to uważa, że nie dopełnił swoich obowiązków i powinien grzecznie przeprosić sołtysa z Parzyc za pominięcie. Zdawałoby się, że jest to niewielka rzecz jak policzenie sołectw i jak można mieć zaufanie do dużych spraw, a dużą sprawą jest 59 100,00 zł, którą przekazaliśmy na realizację projektu polsko-czeskiego „Nie święci garnki lepią”. Na ostatniej sesji Pan Dyrektor zaprezentował warsztaty i uczestników było 11 osób z polskiej strony i 11 z czeskiej. Czy środki w kwocie 59 100,00 zł zostały wykorzystane, a jeżeli nie zostały wykorzystane to pyta, jak Pan Burmistrz wykonał uchwałę Rady?

W dniu dzisiejszym są następne pieniądze dla Gminnego Centrum Kultury i Sportu, a jeżeli wcześniejsze nie zostały wykorzystane to byłaby za tym, aby Dyrektor rozliczył się z wcześniejszych pieniędzy.

W ustalonym budżecie na rok bieżący było: zakup sceny przenośnej 100 000,00 zł, remont świetlicy w Gościszowie 10 000,00 zł (z tego co wie to remont nie został zrobiony).

Ponadto została przekazana kwota 50 000,00 zł na wyjazd dla uczestników pielgrzymki i w rozliczeniu są zapisy „zakup euro”. Pyta się, czy tak może być, że dyrektor kupuje euro? Chciałaby wiedzieć, ile faktycznie ta pielgrzymka wyniosła, bo każdy z uczestników pielgrzymki dawał po 50 euro w autobusie, to dlaczego Pan Dyrektor kupił euro i kto mu na to pozwolił? Uważa, że Pan Dyrektor powinien przedstawić szczegółowe rozliczenie pielgrzymki ponieważ są zapisy w internecie, że społeczeństwo oczekuje dokładnego rozliczenia pielgrzymki. Jeżeli nie zostanie to zrobione, jako radna nie pozwoli, aby Dyrektor Kultury doprowadził do tego, że starci zaufanie społeczne (a dostała niesamowite zaufanie).

Ponadto chciałaby wiedzieć, ile kultura zarabia na sobie?

(za zgodą Przewodniczącego Rady radny K. Czerniak opuścił posiedzenie).

Radna J. Koziół nawiązała do nagród dla sołectw za udział w organizacji „Dni Nowogrodźca”. Wcześniej sołtysi na specjalnych formularzach zgłaszali do Gminnego Centrum Kultury chęć uczestnictwa i one powinny być, a sołtys z Parzyc była jako pierwsza, która zgłosiła uczestnictwo.

Radna C. Mozgwa zadała pytanie, skąd się wzięła kwota 13 520,00 zł (dotacja dla biblioteki)? Skarbnik I. Johna-Rydko odpowiedziała, że jest to związane ze złożonym wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego, wyliczono projekt po wstępnych kosztach, dofinansowanie w wysokości 85%, pozostałe to środki własne.

Dalej radna C. Mozgwa nawiązała do zakupu programu księgowo – kadrowego informując,

że wiosną na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Pan Dyrektor powiedział, że robi już rozeznanie i będzie to zakupione.

Radny Zdz. Łokocki zaproponował, aby dyskusja była przy udziale dyrektora i burmistrza.  
Radna J. Koziół poinformowała, że rozmawiają jako Rada i mogą rozmawiać o wszystkim.

Skarbnik I. Johana-Rudko udzieliła odpowiedzi odnośnie:

- nagród dla sołectw – przeprosiła za zaistniałą sytuację, rzeczywiście Sołectwu Parzyce należą się przeprosiny;
- rozliczenie „Nie święci garnki lepią” – termin rozliczenia dotacji upływa 30 września br. zadanie rozliczane przez Euroregion Nysa i tam rozliczenie trwa dłużej niż trzy miesiące i prawdopodobnie zwrot tych środków nie nastąpi w roku bieżącym;
- rozliczenie pielgrzymki – zostanie przedstawione na piśmie.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna przedstawiła koszty poniesione na organizację imprez:

- 55 400,00 zł wyjazd na pielgrzymkę,
- 17 285,00 zł SLOT FEST,
- 25 121,00 zł festiwal J.I. Schnabla,
- 33 000,00 zł zespół Dżem,
- 30 000,00 zł zespół Zakopower itp.

Poinformowała, że są to bardzo drogie imprezy i należałoby zacząć oszczędzać. Gminne Centrum Kultury planując imprezę powinno zrobić rozeznanie pod kątem wydatków.

Dodała również, że na zespoły śpiewacze było zaplanowane 33 900,00 zł, a wykorzystano do półrocza tylko 12 038,00 zł, czyli są pieniądze na zapasie, a jak zespoły nie wykorzystają to już nie będą mieli pieniędzy. Są informacje, że zespoły mają instrumenty, które trzeba by było wymienić. Może należałoby sprawdzić, czy z instrumentów po zawieszonych orkiestrze dętej mogłyby skorzystać zespoły śpiewacze.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania projekt uchwały nie uzyskał opinii pozytywnej.

W głosowaniu brało udział 12 radnych, „za” opinią pozytywną – 0.

## **Ad. 2. Sprawy różne.**

Radny A. Frączek zgłosił wniosek o przywrócenie terminu składania wniosków o stypendia dla uczniów za wyniki roku 2008/2009 przez dyrektorów szkół.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

W głosowaniu brało udział 12 radnych, „za” wnioskiem - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

Radny H. Skrok zaproponował, aby na takie sesje zapraszać wszystkich dyrektorów szkół, bez względu czy wnioskowali o stypendia.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Janeczko

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady  
Wilhelm Tomczuk